[image: image1.png]

PREFEITURA DE SÃO BORJA

PALÁCIO JOÃO GOULART

Gabinete do Prefeito

ANEXO II – Decreto nº 13.026/2011

PREVISÃO DE RECEITA BRUTA ANUAL PARA DISPENSA DE EMISSÃO DA NFS-e:

__________________________________________ (identificar o titular da microempresa ou sócios da pessoa jurídica) da empresa _______________________________ (Razão Social) em constituição nesta Prefeitura Municipal, com CNPJ nº _____________________ em cumprimento ao disposto do §2º, do Artigo 1º, do Decreto nº 13.026/2011, declara para os devidos fins e sob as penas da Lei, que a receita bruta anual NÃO EXCEDERÁ o limite de faturamento de R$ ___________ (_______________________________________________), fixado na alínea (identificar a alínea), inciso II, do artigo 1º, do Decreto nº 13.026, de 19 de abril de 2011, e que não se enquadra nas hipóteses de obrigatoriedade de emissão da Nota Fiscal de Serviços Eletrônica prevista na Lei nº 4.329, de 10 de dezembro de 2010 e no Decreto nº 13.026, de 19 de abril de 2011.

São Borja, __  de _____________ de 20__.

_________________________________

NOME:

CPF:

“São Borja – Terra dos Presidentes”.